
 
 

 

Inteligentne specjalizacje województwa śląskiego 

Zgodnie z ideą inteligentnych specjalizacji, w myśl której regiony ze szczególnym naciskiem powinny 
koncentrować swoje zasoby na kilku kluczowych obszarach i w oparciu o nie rozwijać swoją 
konkurencyjność, w ramach procesu identyfikacji i aktualizacji zidentyfikowano pięć kluczowych 
inteligentnych specjalizacji w ramach Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego : 

 energetykę, będącą ważnym sektorem gospodarczym regionu, 
 medycynę, stanowiącą jeden z wyróżników województwa śląskiego w kraju, 
 technologie informacyjne i komunikacyjne, mające horyzontalne znaczenie dla rozwoju 

technologicznego, gospodarczego i społecznego regionu, 
 zieloną gospodarkę, specjalizację obejmującą działania wspierające wzrost i rozwój 

gospodarczy, z zapewnieniem stałej dostępności kapitału naturalnego i usług 
ekosystemowych (ang. green growth) oraz politykę oraz innowacje zapewniające 
społeczeństwu efektywne wykorzystanie zasobów w procesach produkcji i konsumpcji (ang. 
green economy), 

 przemysły wschodzące będące nowymi lub istniejącymi sektorami gospodarki i łańcuchami 
wartości, które rozwijają się w nowe gałęzie przemysłu 

1.  ENERGETYKA 

Jest ważnym sektorem gospodarczym regionu i gospodarki narodowej, dla której ze względu na 
istniejące wyposażenie infrastrukturalne (produkcji, przesyłu i konsumpcji energii) oraz dużą gęstość 
zaludnienia i lokalizacji przemysłu w regionie, województwo śląskie jest doskonałym zapleczem 
testowania i pełnoskalowego wdrażania rozwiązań innowacyjnych. Coraz większego znaczenia nabiera 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w energetyce zawodowej i przemysłowej, a także w 
grupach prosumenckich – biznesowych i mieszkaniowych. W szerokim rozumieniu stanowi pierwszy i 
najważniejszy obszar kreowania, testowania i stosowania technologii inteligentnych sieci dystrybucji 
mediów, z którego doświadczenia mogą być przenoszone na rozwiązania dla innych tzw. 
Inteligentnych rynków. 

2.  MEDYCYNA 

Stanowi jeden z wyróżników województwa śląskiego w kraju przez wzgląd na doskonałość w licznych 
dziedzinach prewencji, leczenia i rehabilitacji oraz rozpoznawalność produktów inżynierii medycznej. 
Nierozerwalnie związana z kreowaniem, adaptacją lub absorpcją zaawansowanych technologicznie 
rozwiązań inżynierii medycznej, biotechnologii, inżynierii materiałowej, informatyki i elektroniki. 

3.  TECHNOLOGIE INFORMACYJNE I KOMUNIKACYJNE 

Mają horyzontalne znaczenie dla rozwoju technologicznego, gospodarczego i społecznego regionu 
dzięki zwiększaniu dostępu do wiedzy oraz umożliwianiu kreacji i dystrybucji dóbr i usług. Pozwalają 
na uczestnictwo w globalnych sieciach współpracy i tworzenie systemów transakcyjnych i zarządzania 
związanych z inteligentnymi rynkami; związane są z kreowaniem, adaptacją lub absorpcją 
zaawansowanych technologicznie rozwiązań inżynierii materiałowej i elektroniki oraz wykorzystaniem 
dizajnu jako istotnego ogniwa stanowiącego o sukcesie powiązania technologii i produktu na niej 
bazującego z ich użytkownikiem. 

4.  ZIELONA GOSPODARKA 

Zielona gospodarka to priorytetowy obszar dla województwa śląskiego, ze względu na największy 
potencjał do wykorzystania w gospodarce obejmujący działania wspierające wzrost i rozwój 



 
 

 

gospodarczy, z zapewnieniem stałej dostępności kapitału naturalnego i usług ekosystemowych (ang. 
green growth), politykę środowiskową, gospodarczą, społeczną oraz innowacje zapewniające 
społeczeństwu efektywne wykorzystanie zasobów w procesach produkcji i konsumpcji (ang. green 
economy). 

Domeny zielonej gospodarki to: 

 gospodarowanie zasobami, odnawialne źródła energii, 
 efektywność energetyczna i materiałowa, czyste technologie i czystsza produkcja, ochrona 

bioróżnorodności, 
 społeczna odpowiedzialność biznesu, 
 zrównoważony model konsumpcji i produkcji. 

5.  PRZEMYSŁY WSCHODZĄCE 

Przemysły wschodzące stanowią nowe lub istniejące sektory gospodarki i łańcuchy wartości, które 
rozwijają się w nowe gałęzie przemysłu, przyszłościowe dla rozwoju regionu. Wśród przemysłów 
wschodzących należy wymienić: 

 ekoprzemysły, 
 przemysły morskie, kreatywne, 
 mobilności, 
 usług mobilnych, 
 przemysły medycyny spersonalizowanej. 

 


